
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №13 «ЯНТАРЬ» 

ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
_______ п. Иноземцево, ул. Некрасова, дом Г пл. 8(87932)59893__________

ПРИКАЗ № 69

«Об организации деятельности службы ранней 
помощи в МБДОУ «Детский сад № 13 «Янтарь» «03»еентября 2018 г.

На основании письма управления образования создать службу по 
сопровождению системы ранней помощи в МБДОУ «Детский сад № 13 
«Янтарь» города -  курорта Железноводска.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о службе по сопровождению системы ранней

помощи в МБДОУ «Детский сад № 13 «Янтарь» города -  курорта
Железноводска (приложение 1).

2. Утвердить состав специалистов, ответственных за деятельность 
службы по сопровождению системы ранней помощи в МБДОУ «Детский сад 
№ 13 «Янтарь» города -  курорта Железноводска:
- ответственный за организацию службы ранней помощи старшего 
воспитателя Ендовицкая Г.В.

- педагога -  психолога Ендовицкую Т.В.

- логопеда Буслаеву С.В.

3. Внести изменения в должностные инструкции специалистов' 
бюджетного образовательного учреждения МБДОУ «Детский сад № 13 
«Янтарь» города -  курорта Железноводска.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую 
МБДОУ «Детский сад № 13 «Янтарь» города -  курорта Железноводска

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий 
«Детский сад Т. М. Новицкая


